КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Лесной

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Новолесновского сельского поселения

В соответствии с предложением Елизовской городской прокуратуры от 27.01.2020 года № 15/22-02-2020, внесенным в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 17.01.2018 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей» (в редакции постановления от 25.12.2018 № 118, от 23.04.2019 № 79, от 10.06.2019 № 79) следующие изменения:
– подпункт г пункта 11.1. исключить;
– приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 30.11.2017 № 109 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции постановления от 25.12.2018 № 118, от 21.02.2019 № 17) следующие изменения:
– подпункт 1 пункта 11.1 исключить;
3. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 19.12.2018 № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (справок, выписок из похозяйственных книг, финансово–лицевого счета, выписки из домовой книги, поквартирной карточки, её копии, иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)» (в редакции постановления от 25.12.2018 № 118, от 18.03.2019 № 27) следующие изменения:
– подпункт 4 пункта 10.1 исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава администрации
Новолесновского сельского поселения                                             Н.А. Беляева

	Приложение 1 к постановлению

	Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей

                                                              В Администрацию
                                                                   Новолесновского сельского поселения

                                                                   от всех членов многодетной семьи
                                   1._____________________________________
                                           2._____________________________________
                                           3._____________________________________
                                           4._____________________________________
                                           Контактный тел:________________________
                                           ______________________________________
                                           Адрес проживания:_____________________
                                           ______________________________________
                                           ___________________________________
                                           ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ГРАЖДАНАМ,
ИМЕЮЩИМ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ, БЕСПЛАТНО

Прошу предоставить моей многодетной семье в собственность земельный участок для:
осуществления индивидуального жилищного строительства
ведения личного подсобного хозяйства
Местоположение земельного участка:_______________________________
Площадь земельного участка_____________________________________
Кадастровый номер:_____________________________________________
К заявлению прилагаются:
– копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя;
– копии документов, удостоверяющих личности всех членов многодетной семьи;
– копии документов, подтверждающих родственные отношения членов многодетной семьи (свидетельство о рождении ребенка, свидетельство об установлении (удочерении) ребенка, свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о заключении брака).
Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие документы:
– выписку из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;
– справку органа опеки и попечительства о наличии либо отсутствии детей, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах; в отношении которых отменено усыновление; вступивших в брак до достижения возраста восемнадцати лет;
– документ, представляемый органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Камчатском крае, о наличии (отсутствии) в собственности членов многодетной семьи земельных участков, указанных в статье 4 Закона Камчатского края от 02.11.2011 № 671 «О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае».

Подпись лица, подавшего заявление:

____________________________________________________
 (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)

«___» _______________20___г.

Документы представлены на приеме ________________________20 ____________ г
Входящий номер регистрации заявления ___________________________________

Выдана копия описи в получении документов_____________20_____г. №_______
Копию описи получил______________________ 20_____г. ___________________________
                                                                                                                                                 (подпись заявителя)

Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:
 посредством личного обращения в администрацию:
 в форме документа на бумажном носителе;
 почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);
 отправлением по электронной почте.
<<Обратная сторона заявления>>

Отметка о согласии на обработку персональных данных.
1.______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Примечание:
Указывается фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства граждан.
Согласен с обработкой моих персональных данных для целей предоставления муниципальной услуги Заявителю в соответствии с действующим законодательством в течение срока предоставления муниципальной услуги.
Даю согласие на действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе и передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

______________20__________г.              _____________________________________
                                                                                       (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)